



Betoncentralen af 15/7 1976 ApS

Postboks 442
3900 Nuuk
CVR-nr. 46352513

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.04.2021

Knud-Erik Mogensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Betoncentralen af 15/7 1976 ApS

Postboks 442

3900 Nuuk

CVR-nr.: 46352513

Stiftelsesdato: 29.06.1981

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: +299320247

Hjemmeside: www.betoncentralen.gl

E-mail: info@betoncentralen.gl

Bestyrelse

Tommy Ege Kristensen, formand

Knud-Erik Mogensen

Carsten Bondersholt

Direktion

Knud-Erik Mogensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af beton og skærver. Selskabet producerer endvidere i stigende omfang præfabrikerede betonvarer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 15.469 t.kr. mod et overskud før skat sidste år på 18.248 t.kr.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

På en ekstraordinær generalforsamling 17. februar 2021 skete der en ændring af bestyrelsen, hvor Nicolai Marc Haagen Olesen og Nicolai Marc Mogensen udtrådte af bestyrelsen. Tommy Ege Kristensen tiltrådte som ny formand og Carsten Bondersholdt er indtrådt som menigt medlem af bestyrelsen.

Efterfølgende er Nicolai Marc Mogens fratrådt som direktør og Knud-Erik Mogensen indtrådt som ny direktør.

Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.780.486	29.524.471
Personaleomkostninger	1	(8.869.674)	(7.925.447)
Af- og nedskrivninger	2	(3.292.535)	(3.185.551)
Driftsresultat		15.618.277	18.413.473
Andre finansielle indtægter		34.847	11.128
Andre finansielle omkostninger		(183.643)	(176.266)
Resultat før skat		15.469.481	18.248.335
Skat af årets resultat	3	3.585.588	(3.922.006)
Årets resultat		19.055.069	14.326.329
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	19.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		3.055.069	(4.673.671)
Resultatdisponering		19.055.069	14.326.329

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		11.500.986	11.879.449
Produktionsanlæg og maskiner		13.001.575	13.349.303
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.978.123	1.034.818
Materielle aktiver	4	26.480.684	26.263.570
Andre værdipapirer og kapitalandele		312.000	286.000
Finansielle aktiver	5	312.000	286.000
Anlægsaktiver		26.792.684	26.549.570
Råvarer og hjælpematerialer		6.090.102	5.896.176
Varer under fremstilling		1.126.026	1.180.618
Fremstillede varer og handelsvarer		496.738	619.290
Varebeholdninger		7.712.866	7.696.084
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.255.014	1.568.548
Andre tilgodehavender		17.586	111.231
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	140.022	0
Periodeafgrænsningsposter		812.794	41.168
Tilgodehavender		2.225.416	1.720.947
Likvide beholdninger		11.805.649	23.725.139
Omsætningsaktiver		21.743.931	33.142.170
Aktiver		48.536.615	59.691.740

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		24.460.651	21.405.582
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	19.000.000
Egenkapital		32.460.651	42.405.582
Udskudt skat		5.804.849	9.390.437
Andre hensatte forpligtelser		500.000	500.000
Hensatte forpligtelser		6.304.849	9.890.437
Bankgæld		2.698.216	3.292.660
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		567.000	567.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.265.216	3.859.660
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	571.388	552.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.622.212	890.385
Anden gæld	8	2.312.299	2.093.407
Kortfristede gældsforpligtelser		6.505.899	3.536.061
Gældsforpligtelser		9.771.115	7.395.721
Passiver		48.536.615	59.691.740

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	21.405.582	0	19.000.000	42.405.582
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(19.000.000)	(19.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	0	(10.000.000)
Årets resultat	0	3.055.069	10.000.000	6.000.000	19.055.069
Egenkapital ultimo	2.000.000	24.460.651	0	6.000.000	32.460.651

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		15.618.277	18.413.473
Af- og nedskrivninger		3.454.683	3.185.551
Ændringer i arbejdskapital	9	2.429.468	3.298.091
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.502.428	24.897.115
Modtagne finansielle indtægter		34.847	8.682
Betalte finansielle omkostninger		(183.643)	(173.820)
Pengestrømme vedrørende drift		21.353.632	24.731.977
Køb mv. af materielle aktiver		(3.899.650)	(3.434.669)
Salg af materielle aktiver		227.853	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.671.797)	(3.434.669)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		17.681.835	21.297.308
Afdrag på lån mv.		(575.325)	(552.269)
Udbetalt udbytte		(29.000.000)	(13.800.000)
Kursregulering værdipapirer		(26.000)	(2.080)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(29.601.325)	(14.354.349)
Ændring i likvider		(11.919.490)	6.942.959
Likvider primo		23.725.139	16.782.180
Likvider ultimo		11.805.649	23.725.139
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.805.649	23.725.139
Likvider ultimo		11.805.649	23.725.139

Noter

1 Personalemkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	8.441.580	7.617.062
Pensioner	428.094	308.385
	8.869.674	7.925.447
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	10

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.454.683	3.185.551
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(162.148)	0
	3.292.535	3.185.551

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(3.585.588)	5.800.093
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.878.087)
	(3.585.588)	3.922.006

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	30.288.064	38.027.220	3.834.583
Tilgange	54.000	2.252.021	1.593.629
Afgange	0	0	(737.987)
Kostpris ultimo	30.342.064	40.279.241	4.690.225
Af- og nedskrivninger primo	(18.408.615)	(24.677.918)	(2.799.764)
Årets afskrivninger	(432.463)	(2.599.748)	(422.473)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	510.135
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.841.078)	(27.277.666)	(2.712.102)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.500.986	13.001.575	1.978.123

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	150.080
Kostpris ultimo	150.080
Opskrivninger primo	135.920
Tilbageførsel af opskrivninger	26.000
Opskrivninger ultimo	161.920
Regnskabsmæssig værdi ultimo	312.000

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.	Bestyrelse kr.
Tilgodehavender	139.394	628
Rentefod (%)	9,05%	9,05%
Optaget og tilbagebetalt i året	22.313	12.300

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	571.388	552.269	2.698.216	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	567.000	567.000
	571.388	552.269	3.265.216	567.000

8 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.980.559	1.761.667
Anden gæld i øvrigt	331.740	331.740
	2.312.299	2.093.407

9 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(16.782)	1.423.177
Ændring i tilgodehavender	(504.469)	1.300.488
Ændring i leverandørgæld mv.	2.950.719	574.426
	2.429.468	3.298.091

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 9.000 t.kr. i ejendom B-2435.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.501 t.kr.

Selskabet har stillet sædvanlige garantier gennem sit pengeinstitut.
